



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO-PB

Criado pela Municipal nº 111 de 19 de abril de 2005.

CIRCULAÇÃO - ELETRÔNICA - endereço: <http://www.sertaozinho.pb.gov.br/category/diario-oficial/>

CIRCULAÇÃO

08/04/2021

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00017/2021

Aos 07 dias do mês de Abril de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sertãozinho, Estado da Paraíba, localizada na Rua Dirson Andrade - Centro - Sertãozinho - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 001, de 02 de Janeiro de 2006; Decreto Municipal nº 00001, de 29 de Janeiro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00017/2021 que objetiva o registro de preços para: Aquisição parcelada de materiais de construções diversos, destinados a Secretaria de Infraestrutura, demais secretarias e para doações à população comprovadamente carente, mediante requisição diária e/ou periódica, devendo a entrega ocorrer nos locais determinados pelo Setor Competente; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO - CNPJ nº 01.612.771/0001-00.

VENCEDOR: TACIEL DA SILVA SANTOS

CNPJ: 37.639.423/0001-66

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Adesivo Plástico Cola Cano Pvc, Frasco 175g C/pincel, normatizada.	PULVITEC	und	30	16,35	490,50
2	Arame farpado, rolo c/ 250mts, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	GERDAU	rolo	20	269,63	5.392,60
3	Arame Recozido N16, Rolo c/ 1,0Kg, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	GERDAU	rolo	100	22,96	2.296,00
4	Areia grossa para construção.	NATURAL	M3	500	80,57	40.285,00
5	Argamassa para uso interno e externo; Composição: Cimento cinza, areia quartzosa e aditivos especiais; Embalagem: saco plástico com 20 kg; Cor: cinza, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	SOLO MASSA	pct	100	24,15	2.415,00
6	Bacia Sanitária Convencional de cerâmica (vaso/assento sanitário), na cor branca, no formato oval, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	MARI	Und	30	200,00	6.000,00
7	Balde para Construção, normatizado(a) [ABNT] e	BESTFER	Und	50	12,48	624,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO-PB

Criado pela Municipal nº 111 de 19 de abril de 2005.

CIRCULAÇÃO - ELETRÔNICA - endereço: <http://www.sertaozinho.pb.gov.br/category/diario-oficial/>

CIRCULAÇÃO

08/04/2021

	com selo de aprovação do INMETRO.					
8	Bota de Segurança de couro sintético, modelo 90B19-BP com Bico de pvc, tamanhos diversos: 38, 39, 40, 42, 43 e 44, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	CRIVAL	Par	150	59,15	8.872,50
9	Bota Galocha Pvc Preta Cano longo 45cm, Tipo 7 Léguas, tamanhos diversos: 38, 39, 40, 42, 43 e 44, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	CRIVAL	Par	150	47,32	7.098,00
10	Brita nº 1, com granulometria de 9,5 mm a 19 mm (tamanho dos grãos) de acordo com a Norma NBR 7211 da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT).	BESTFER	m ²	150	181,12	27.168,00
11	Broxa Para Pintura Retangular 15cm 800-1 Atlas	BESTFER	und	30	7,25	217,50
12	Cabo para Chibanca/Picareta.	BESTFER	Und	50	17,71	885,50
13	Cabo para Enxada.	BESTFER	Und	50	18,00	900,00
14	Cadeado 30mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	GLORY	Und	35	21,75	761,25
15	Cadeado 35mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	GLORY	Und	30	27,62	828,60
16	Caixa D'água c/1.000lts, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	FORTELEVE	Und	30	441,79	13.253,70
17	Caixa D'Água c/2.000lts, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	FORTELEVE	Und	10	835,00	8.350,00
18	Caixa D'Água c/5.000lts, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	FORTELEVE	Und	10	2.825,00	28.250,00
19	Caixa de descarga 6lts não acoplada para bacia sanitária convencional, confeccionada em plástico, na cor branca, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	FORTELEVE	Und	40	32,24	1.289,60
20	Caixa para Aterramento, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	GRAP	Und	30	4,90	147,00
21	Caixa para Energia, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do	TAF	Und	30	67,90	2.037,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO-PB

Criado pela Municipal nº 111 de 19 de abril de 2005.

CIRCULAÇÃO - ELETRÔNICA - endereço: <http://www.sertaozinho.pb.gov.br/category/diario-oficial/>

CIRCULAÇÃO

08/04/2021

	INMETRO.					
22	Carro de Mão com Pneu c/Câmara, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	AXION	Und	35	197,25	6.903,75
23	Chibanca com cabo, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	MAX	Und	20	82,50	1.650,00
24	Chuveiro Plástico Simples Convencionais, normatizado, 6 pol.	GRAP	und	20	13,65	273,00
25	Cimento Asfáltico (píxe) cpt de 15k, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	VIAPOL	pct	100	210,00	21.000,00
26	Cimento Saco c/50kg, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	ELIZABETH	Und	1500	33,27	49.905,00
27	Cone Rígido Laranja e Branco ou laranja e preto 50 Cm, normatizado.	BESTFER	und	20	45,12	902,40
28	Conexões Pvc 100mm "T" , normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO	PLASTILIT	Und	10	15,00	150,00
29	Conexões Pvc 150mm "T" , normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO	PLASTILIT	Und	10	43,15	431,50
30	Conexões Pvc 200mm "T" , normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO	PLASTILIT	Und	100	0,99	99,00
31	Conexões Pvc 400mm "T" , normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO	PLASTILIT	Und	100	5,20	520,00
32	Curva 90º curta de água 200mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	10	2,90	29,00
33	Curva 90º curta de esgoto 100mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	10	22,00	220,00
34	Curva 90º curta de esgoto 150mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	10	61,50	615,00
35	Curva 90º curta de esgoto 400mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	50	3,90	195,00
36	Curva pvc 90º longa de esgoto 100mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	20	42,50	850,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO-PB

Criado pela Municipal nº 111 de 19 de abril de 2005.

CIRCULAÇÃO - ELETRÔNICA - endereço: <http://www.sertaozinho.pb.gov.br/category/diario-oficial/>

CIRCULAÇÃO

08/04/2021

37	Curva pvc 90º longa de esgoto 150mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	20	83,10	1.662,00
38	Curva pvc 90º longa de esgoto 20mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	20	5,60	112,00
39	Curva pvc 90º longa de esgoto 40mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	20	6,50	130,00
40	Disco de corte Diamantado 110 x 2,0 x 7,0 x 2, normatizado.	BESTFER	und	20	22,75	455,00
41	Disco de Ferro Desbaste 4.1/2" x 1/4" x 7/8, normatizado.	BESTFER	und	20	18,35	367,00
42	Dobradiça Colonial 3,0 pol. , embalagem com 3 unidades, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	URSICK	Und	10	20,18	201,80
43	Dobradiça P/ Portas e Janelas Polida 101 - 1.1/2 Pol Cromada, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	URSICK	Und	50	2,89	144,50
44	Dobradiça P/ Portas e Janelas Polida 101 - 2 Pol Cromada, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	URSICK	und	30	3,60	108,00
45	Dobradiça P/ Portas e Janelas Polida 101 - 2.1/2 Pol Cromada, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	URSICK	Und	30	4,65	139,50
46	Dobradiça P/ Portas e Janelas Polida 101 - 3 Pol Cromada, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	URSICK	Und	30	6,80	204,00
47	Dobradiça P/ Portas e Janelas Polida 101 - 3.1/2 Pol Cromada, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	URSICK	Und	30	7,73	231,90
48	Dobradiça P/ Portas e Janelas Polida 101 - 4 Pol Cromada, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	URSICK	Und	30	9,45	283,50
49	Enxada Baia Virada 2,5p, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	MAX	Und	50	56,10	2.805,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO-PB

Criado pela Municipal nº 111 de 19 de abril de 2005.

CIRCULAÇÃO - ELETRÔNICA - endereço: <http://www.sertaozinho.pb.gov.br/category/diario-oficial/>

CIRCULAÇÃO

08/04/2021

50	Enxada Estreita 2,5p, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	MAX	Und	50	56,23	2.811,50
51	Enxada (enxadeco) Largo 2.0 em Aço, normatizado com Cabo de Madeira 130 cm.	MAX	und	30	57,13	1.713,90
52	Espátula Flexível 10 cm Tramontina em Aço Carbono com Cabo de Polipropileno, normatizado.	BESTFER	und	20	14,25	285,00
53	Fechadura Externa, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	GOLD	Und	50	52,50	2.625,00
54	Fechadura interna, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	GOLD	und	50	43,60	2.180,00
55	Ferro 4/2ml, normatizado(a) [ABNT].	GERDAU	Vara	100	23,60	2.360,00
56	Ferro 5/16 ml, normatizado(a) [ABNT].	GERDAU	Vara	100	70,50	7.050,00
57	Ferro de 1/2 Normatizado [ABNT] - vara com 12m.	GERDAU	Vara	20	138,56	2.771,20
58	Ferro de 1/4, normatizado(a) [ABNT].	GERDAU	Vara	100	36,50	3.650,00
59	Ferro de 3/8ml, normatizado(a) [ABNT].	GERDAU	Vara	150	91,50	13.725,00
60	Fita Crepe 201LA Industrial 24 mm x 50 m, normatizada.	GERDAU	und	100	12,14	1.214,00
61	Fita veda rosca 3/4 X 25 metros, normatizada.	GERDAU	und	50	4,20	210,00
62	Foice roçadeira 32mm sem cabo, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	MAX	Und	30	42,10	1.263,00
64	Isopor para Laje H12 - 30x100cm	ISOPLAST	pç	1000	8,96	8.960,00
65	Joelho de Esgoto 100mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	40	6,95	278,00
66	Joelho de Esgoto 40mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	100	1,80	180,00
67	Joelho pcv 45º de esgoto 40mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	50	2,30	115,00
68	Joelho pcv 90º de esgoto 100mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	50	6,97	348,50
69	Joelho pcv 90º Soldável 20mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	100	0,68	68,00
70	Joelho pvc 45º de esgoto 100mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de	PLASTILIT	Und	50	9,60	480,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO-PB

Criado pela Municipal nº 111 de 19 de abril de 2005.

CIRCULAÇÃO - ELETRÔNICA - endereço: <http://www.sertaozinho.pb.gov.br/category/diario-oficial/>

CIRCULAÇÃO

08/04/2021

	aprovação do INMETRO.					
71	Joelho pvc 45º de esgoto 150mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	40	52,00	2.080,00
72	Joelho pvc 90º de esgoto 150mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	40	49,67	1.986,80
73	Lixa Para Madeira Parede / A257 / G180 , normatizada.	EBESTFER	und	100	1,17	117,00
74	Luva de Couro [longa], normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	COMUM-COURO	Par	100	28,25	2.825,00
75	Luva Esgoto 100mm Pvc Simples , normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	50	8,00	400,00
76	Luva Esgoto 150mm Pvc Simples , normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	50	30,50	1.525,00
77	Luva Esgoto 40mm Pvc Simples , normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	100	1,70	170,00
78	Mangueira Jardim 1/2" Siliconada, normatizada.	GRAP	mts	100	6,70	670,00
79	Mangueira Plástica Preta 3/4x2,5mm - Conduíte Irrigação, normatizada.	GRAP	mts	1000	4,89	4.890,00
80	Máscara (respirador) de Proteção PFF2 semi-facial, normatizada.	BELLA	und	50	11,50	575,00
81	Massa Corrida Balde 18lt. de 27kg, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	BELLA	Und	200	44,89	8.978,00
82	Massa Corrida Galão 3.600lt, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	BELLA	Und	100	29,10	2.910,00
83	O Tubo Soldável, fabricado em PVC Rígido para transportar a água fria com qualidade e segurança nas obras residências, de 20mm, vara de 6m, normatizado.	DUTO FORTE	und	20	23,50	470,00
84	Pá Grande de bico, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	MAX	Und	50	35,00	1.750,00
85	Pá Grande quadrada, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	MAX	Und	50	35,00	1.750,00
86	Pia de Cozinha de Granito Preto - Cuba Inox - 1,20 cm,	JL	und	10	338,12	3.381,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO-PB

Criado pela Municipal nº 111 de 19 de abril de 2005.

CIRCULAÇÃO - ELETRÔNICA - endereço: <http://www.sertaozinho.pb.gov.br/category/diario-oficial/>

CIRCULAÇÃO

08/04/2021

	normatizada.					
87	Pneus para Carro de Mão, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	AXION	Und	40	32,15	1.286,00
88	Porta Sanfonada PVC 2,10x0,84m Branca, normatizada.	FORTELEV	und	10	132,58	1.325,80
89	Prego 15x21 [ripar] C/cabeça pct c/1kg normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	GERDAU	pct	100	19,48	1.948,00
90	Prego Aço Temperado e Niquelado 18 X 27 [caibar] , pct com 1kg, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	GERDAU	pct	100	37,65	3.765,00
91	Pregos com Cabeça 18 x 30 [linhar] pct com 1kg, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	GERDAU	pct	50	22,40	1.120,00
92	Rejunte - composição: Cimento, calcário dolomítico, calcário calcítico, polímeros, hidrofugantes, plastificantes, pigmentos e outros aditivos químicos não tóxicos; Atendendo às especificações da Norma Técnica Brasileira - NBR 14922 - A.R. - Argamassa à Base de Cimento Portland para Rejuntamento de Placas Cerâmicas; embalagem: Sacos plásticos de 1 kg; cores diversas, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	SOLO MASSA	pct	200	4,30	860,00
93	Revestimento cerâmico esmaltado brilhante para piso, obtida da produção da mistura de argila e outras matérias-primas inorgânicas(sintéticos), queimadas em altas temperaturas; unidade medindo 33cm x 57cm, seguindo a Norma Brasileira NBR 13817/97 - para Placas cerâmicas para revestimento; cores diversas; normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	ELIZABETH	m2	300	32,68	9.804,00
94	Rolo de Espuma c/15cm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	BESTFER	Und	50	11,73	586,50
95	Rolo de lã c/23cm,	BESTFER	Und	50	16,50	825,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO-PB

Criado pela Municipal nº 111 de 19 de abril de 2005.

CIRCULAÇÃO - ELETRÔNICA - endereço: <http://www.sertaozinho.pb.gov.br/category/diario-oficial/>

CIRCULAÇÃO

08/04/2021

	normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.					
96	Supercal saco c/10kg, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	HIDROTINTAS	Und	800	17,12	13.696,00
97	Telha cerâmica tipo colonial, tamanho aproximado de 48cm, peso de 57,6 kg/m ² , nas cores vermelha ou branca e/ou mesclada (vermelha e branca). Produzida através da queima do barro específico em molde apropriado, normatizado(a) [ABNT].	CERAMISA	milheiros	30	874,00	26.220,00
98	Telha Ondulada de fibrocimento de 5mm de dimensões: 2,10x1,10, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	INTERNITT	Und	80	93,50	7.480,00
99	Thinner lata 19ml, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	LUX	lt	100	15,00	1.500,00
100	Tijolo cerâmico de 08 furos 9x19x19cm, produzido da queima do barro específico em molde apropriado, normatizado(a) [ABNT].	CERAMISA	milheiros	100	865,81	86.581,00
101	Tinta acrílica para piso, balde de 18lts de cores variadas.	BELLA	Und	50	240,00	12.000,00
102	Tinta Esmalte Sintético 900ml, cores variadas, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	BELLA	Und	50	24,15	1.207,50
103	Tinta Esmalte Sintético Galão 3.600lt, cores variadas, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	BELLA	Und	200	76,25	15.250,00
104	Tinta látex Acrílica balde 18lt Externa, cores variadas, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	BELLA	Und	200	191,50	38.300,00
105	Tinta látex Acrílica balde 18lt Interna, cores variadas, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	BELLA	Und	200	105,00	21.000,00
106	Torneira Pia Parede inox convencional, normatizada.	FURK	und	50	60,11	3.005,50
107	Torneira Plástico Para Jardim Preta 3/4, normatizada.	GRAP	und	50	5,75	287,50
108	Trilho para Laje H12	GRAP	mts	500	24,65	12.325,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO-PB

Criado pela Municipal nº 111 de 19 de abril de 2005.

CIRCULAÇÃO - ELETRÔNICA - endereço: <http://www.sertaozinho.pb.gov.br/category/diario-oficial/>

CIRCULAÇÃO

08/04/2021

109	Tubo Para Esgoto 6 Metros 100mm , normatizado.	GRAP	und'	100	99,15	9.915,00
110	Tubo PVC NORMALIZADO [ABNT], para esgoto 150mm, vara de 6mts.	GRAP	vara	300	285,99	85.797,00
111	Tubo PVC Marrom [ÁGUA] NORMALIZADO [ABNT], 20 mm, vara com 6mts	GRAP	Vara	200	22,45	4.490,00
112	Tubo PVC Marrom [ÁGUA] NORMALIZADO [ABNT], 40 mm, vara com 6mts	GRAP	Vara	40	58,76	2.350,40
113	Tubo PVC Marrom [ÁGUA] NORMALIZADO [ABNT], 100 mm, vara com 6mts	GRAP	Und	101	399,50	40.349,50
114	Tubo Redondo Metalon 3/4 Polegada 1,55 Galvanizado (6mts), normatizado.	GERDAU	und	50	74,62	3.731,00
115	Tubos de Concreto, fabricados com cimento, com alta resistência às substâncias agressivas e à abrasão, de acordo com as normas ABNT NBR 8890/2007 errata 2008, com medidas: 1X1M.	SADEC	Und	30	615,00	18.450,00
116	Tubos de Concreto, fabricados com cimento, com alta resistência às substâncias agressivas e à abrasão, de acordo com as normas ABNT NBR 8890/2007 errata 2008, com medidas: 30X1M.	SADEC	Und	100	245,00	24.500,00
117	Tubos de Concreto, fabricados com cimento, com alta resistência às substâncias agressivas e à abrasão, de acordo com as normas ABNT NBR 8890/2007 errata 2008, com medidas: 60X1M.	SADEC	Und	50	365,00	18.250,00
118	Tubos de Concreto, fabricados com cimento, com alta resistência às substâncias agressivas e à abrasão, de acordo com as normas ABNT NBR 8890/2007 errata 2008, com medidas: 80X1M.	SADEC	Und	30	515,00	15.450,00
119	Vassoura Fixa com 22 Dentes em Aço com Cabo de Madeira 120 cm, normatizado; vassoura de jardim (ciscador).	BESTFER	und	20	36,00	720,00
120	Vassourão Piaçava 40cm com Cabo de Madeira 120cm, normatizado.	BESTFER	und	50	34,50	1.725,00
TOTAL						821.016,40

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO-PB

Criado pela Municipal nº 111 de 19 de abril de 2005.

CIRCULAÇÃO - ELETRÔNICA - endereço: <http://www.sertaozinho.pb.gov.br/category/diario-oficial/>

CIRCULAÇÃO

08/04/2021

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Sertãozinho firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00017/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Sertãozinho, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00017/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- TACIEL DA SILVA SANTOS.

CNPJ: 37.639.423/0001-66.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120.

Valor: R\$ 821.016,40.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Guarabira.

Sertãozinho - PB, 07 de Abril de 2021

JOSE DE SOUSA MACHADO - Prefeito



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO-PB

Criado pela Municipal nº 111 de 19 de abril de 2005.

CIRCULAÇÃO - ELETRÔNICA - endereço: <http://www.sertaozinho.pb.gov.br/category/diario-oficial/>

CIRCULAÇÃO

08/04/2021

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisições parceladas de Materiais de Limpeza, Conservação, Higienização e descartáveis diversos, para atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2021. DOTAÇÃO: Recursos do Município de Sertãozinho: Material de Consumo:

02.02.04.122.1003.2.006.3.3.90.30.00.00.00.00.1001
02.03.04.122.1003.2.008.3.3.90.30.00.00.00.00.1001
02.04.08.122.1003.2.013.3.3.90.30.00.00.00.00.1001
02.04.08.243.2013.2.050.3.3.90.30.00.00.00.00.1001
02.05.10.122.1003.2.011.3.3.90.30.00.00.00.00.1211
02.05.10.301.2018.2.060.3.3.90.30.00.00.00.00.1211
02.05.10.301.2018.2.060.3.3.90.30.00.00.00.00.1214
02.05.10.301.2018.2.062.3.3.90.30.00.00.00.00.1211
02.05.10.301.2018.2.062.3.3.90.30.00.00.00.00.1214
02.05.10.301.2018.2.063.3.3.90.30.00.00.00.00.1211
02.05.10.301.2018.2.063.3.3.90.30.00.00.00.00.1214
02.06.12.361.1003.2.010.3.3.90.30.00.00.00.00.1111
02.06.12.361.2002.2.019.3.3.90.30.00.00.00.00.1111
02.06.12.361.2002.2.019.3.3.90.30.00.00.00.00.1123
02.06.12.361.2002.2.019.3.3.90.30.00.00.00.00.1125
02.07.04.122.1003.2.014.3.3.90.30.00.00.00.00.1001
02.08.20.122.1003.2.007.3.3.90.30.00.00.00.00.1001
02.10.08.244.2012.2.045.3.3.90.30.00.00.00.00.1311
02.10.08.244.2012.2.043.3.3.90.30.00.00.00.00.1311
02.10.08.244.2012.2.048.3.3.90.30.00.00.00.00.1311
02.11.04.122.1002.2.002.3.3.90.30.00.00.00.00.1001. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00046/2021 - 05.04.21 - KL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R\$ 320.967,30.